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- 250ml solución concentrada
- 700ml solución directa

FlowerGarden® brinda un mayor tamaño, duración y  
coloración a las flores de plantas de jardines y de macetas. 
Es un fertilizante equilibrado en presentación líquida que 
contiene todos los nutrientes requeridos por los diferentes 
tipos de plantas florales. FlowerGarden® está enriquecido 
con Antiauxinas naturales florígenas, las cuales están 
implicadas en la evocación del proceso de floración,  
tamaño de los órganos florales, duración e intensidad 
cromática de las flores. Su aplicación resulta muy fácil y 
práctica, ya que se puede realizar tanto por vía foliar, 
como vía riego.

COMPOSICIÓN DIRECTA COMPOSICIÓN CONCENTRADA

Nitrógeno (N)

Óxido de Fósforo (P2O5)

Óxido de Potasio (K2O)

Óxido de Magnesio (MgO)

Promotor de Inducción Floral

Hierro (Fe)

Zinc (Zn)

Manganeso (Mn)

Boro (B)

Molibdeno (Mo)

Cobre (Cu)

Cobalto (Co)

Selenio (Se)

Titanio (Ti)

0.90

1.44

0.90

0.28

0.019 ppm

3.90 ppm

1.98 pmm

1.5 ppm

0.27 ppm

0.18 ppm

0.18 ppm

0.9 ppm

0.4 ppm

0.4 ppm

CantidadElementos

Nitrógeno (N)

Óxido de Fósforo (P2O5)

Óxido de Potasio (K2O)

Óxido de Magnesio (MgO)

Promotor de Inducción Floral

Hierro (Fe)

Zinc (Zn)

Manganeso (Mn)

Boro (B)

Molibdeno (Mo)

Cobre (Cu)

Cobalto (Co)

Selenio (Se)

Titanio (Ti)

7.5

12

7.5

2.4

0.16 ppm

32.5 ppm

16.5 ppm

12.5 ppm

2.3 ppm

1.5 ppm

1.5 ppm

0.8 ppm

0.4 ppm

 0.4 ppm

CantidadElementos

DOSIS Y FORMA DE APLICACIÓN

COMPOSICIÓN DIRECTA

COMPOSICIÓN CONCENTRADA

Aplicación

Dosis

Foliar 700 ml/ 1m2

Aplicación

Dosis

Foliar

Riego

50ml/ 1m2

250ml/ 5m2

Dosis

Dosis

ESTE PRODUCTO PUEDE SER
UTILIZADO EN LOS SIGUIENTES
CULTIVOS

TIEMPO DE APLICACIÓN

Composición Directa:
- Aspecto: Líquido
- Color: Amarillo
- Ph: 6.5
- Densidad: 0.9764
- Viscosidad: 2.83

Composición Concentrada:
- Aspecto: Líquido
- Color: Amarillo
- Ph: 6
- Densidad: 0.9805
- Viscosidad: 2.795

Plantas de Ornato con Flores

Semanal: Durante toda la fase de 
floración


