

FlowerGarden®



FlowerGarden® brinda un mayor tamaño, duración y coloración a las flores de plantas de jardines y de macetas. Es un fertilizante equilibrado en presentación líquida que contiene todos los nutrientes requeridos por los diferentes tipos de plantas florales. FlowerGarden® está enriquecido con Antiauxinas naturales florígenas, las cuales están implicadas en la evocación del proceso de floración, tamaño de los órganos florales, duración e intensidad cromática de las flores. Su aplicación resulta muy fácil y práctica, ya que se puede realizar tanto por vía foliar, como vía riego.

COMPOSICIÓN DIRECTA

Elementos	Cantidad
Nitrógeno (N)	0.90
Óxido de Fósforo (P2O5)	1.44
Óxido de Potasio (K ₂ O)	0.90
Óxido de Magnesio (MgO)	0.28
Promotor de Inducción Floral	0.019 ppm
Hierro (Fe)	3.90 ppm
Zinc (Zn)	1.98 pmm
Manganeso (Mn)	1.5 ppm
Boro (B)	0.27 ppm
Molibdeno (Mo)	0.18 ppm
Cobre (Cu)	0.18 ppm
Cobalto (Co)	0.9 ppm
Selenio (Se)	0.4 ppm
Titanio (Ti)	0.4 ppm

COMPOSICIÓN CONCENTRADA

Elementos	Cantidad
Nitrógeno (N)	7.5
Óxido de Fósforo (P ₂ O ₅)	12
Óxido de Potasio (K₂O)	7.5
Óxido de Magnesio (MgO)	2.4
Promotor de Inducción Floral	0.16 ppm
Hierro (Fe)	32.5 ppm
Zinc (Zn)	16.5 ppm
Manganeso (Mn)	12.5 ppm
Boro (B)	2.3 ppm
Molibdeno (Mo)	1.5 ppm
Cobre (Cu)	1.5 ppm
Cobalto (Co)	0.8 ppm
Selenio (Se)	0.4 ppm
Titanio (Ti)	0.4 ppm

DOSIS Y FORMA DE APLICACIÓN

COMPOSICIÓN DIRECTA

Aplicación	Dosis	
Foliar	700 ml/ 1 m²	

COMPOSICIÓN CONCENTRADA

Aplicación	Dosis	
Foliar	50ml/ 1m²	
Riego	250ml/ 5m²	



PRESENTACIÓN

CARACTERÍSTICAS FISICO-QUÍMICAS

Composición Directa:

- Densidad: 0.9764 Viscosidad: 2.83

- Densidad: 0.9805 Viscosidad: 2.795

ESTE PRODUCTO PUEDE SER UTILIZADO EN LOS SIGUIENTES CULTIVOS

TIEMPO DE APLICACIÓN



Libramiento Sur Benito Juárez #6301 Int. 55, Col. La Costera. CP. 80296



(667) 146 3582











